
         

 

  

CCoommuunnee  ddii  
BBeelllliinnzzaaggoo  LLoommbbaarrddoo  
Provincia di Milano 

 

Via Roma, 46 – cap. 20060 – Tel. 02.953850.1 – fax 02.95382876 – C.F./P.I. 01554230159  

Pec: protocollo@pec.bellinzago-lombardo.it E-mail: protocollo@bellinzagolombardo.gov.it   
Sito: www.bellinzagolombardo.gov.it 

Codice Ente 10904 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 112 Del 18-12-2014 
 

OGGETTO: ADOZIONE DEL  PROGRAMMA TRIENNALE DELLEL 
OPERE PUBBLICHE 2015-2017 ED ELENCO ANNUALE 2015, AI 
SENSI DELL'ART. 128 DECRETO LEGISLATIVO  163 DEL 
12/04/2006 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI 

 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE 
 

L'anno  duemilaquattordici il giorno  diciotto del mese di dicembre alle ore 18:15, 
nella sala delle adunanze, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
legislazione vigente vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta 
Comunale: 
 

COMELLI ANGELA SINDACO Presente 

NEGRI ELIO VICE SINDACO Presente 

BELLONI BARBARA MARIA ASSESSORE Presente 

MAPELLI MATTEO ASSESSORE Presente 
 

ne risultano presenti n.   4 e assenti n.   0.  
 

Assume la presidenza Sindaco ANGELA COMELLI in qualità di SINDACO 
 

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Leonilde Concilio che provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 

Essendo legale l'adunanza, il Presidente dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell'oggetto sopra indicato. 

mailto:protocollo@pec.bellinzago-lombardo.it
mailto:protocollo@bellinzagolombardo.gov.it


 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO CHE: 

- l’art. 128 del Decreto Legislativo n. 163 del 12/04/2006 e successive modifiche ed 

integrazioni prevede la redazione del Programma Triennale e dell’Elenco Annuale dei 

lavori pubblici sulla base di elenchi definiti dal Ministero; 

- in data 11 novembre 2011 è stato emanato il decreto ministeriale, in sostituzione del 

decreto ministeriale 9 giugno 2005,  riportante le “modalità e schemi tipo per la redazione 

del programma triennale e dell’elenco annuale dei lavori, e per la redazione e la  

pubblicazione del programma annuale per l’acquisizione di beni e servizi, con il quale 

vengono definiti i contenuti delle varie schede da predisporre, approvare e, quindi inviare 

all’Osservatorio dei Lavori Pubblici; 

VISTI: 

- gli articoli 1 e 5  del Decreto Ministeriale 11 novembre 2011, nei quali si  prevede che 

l’organo competente, qui individuato nella Giunta Comunale, adotti lo Schema di 

Programma, per poi provvedere alla pubblicazione dello stesso per 60 giorni nella sede 

dell’amministrazione, prima della data di approvazione che dovrà avvenire 

contestualmente al Bilancio di previsione, costituendone allegato; 

DATO ATTO CHE: 

- al fine dell’adozione del Programma Triennale 2015/2017 e del relativo Elenco Annuale 

2015 delle opere pubbliche il Responsabile del Procedimento, ha predisposto ai sensi della 

vigente normativa, le Schede 1, 2, 2b e 3, che formano parte integrante della presente 

deliberazione, ed il documento “STUDI SINTETICI DI FATTIBILITA’ DEGLI 

INTERVENTI PROGRAMMATI - ART. 128 DEL DECRETO LEGISLATIVO 12 

APRILE 2006, N. 163 E ART. 13 DEL D.P.R. 5 OTTOBRE 2010, N. 207” per l’opera 

inserita nel citato programma triennale, per la quale non è stata elaborata alcuna fase 

progettuale; 

- l’art. 128 comma 1, del Decreto Legislativo n. 163 del 12/04/2006, prevede la non 

obbligatorietà della programmazione per gli interventi di importo inferiore a 100 mila 

euro; 

VISTA: 

- la proposta del Programma Triennale delle Opere Pubbliche per il triennio 2015-2017 e 

dell'Elenco annuale per l'anno 2015 redatta dal Responsabile dell'Area LAVORI 

PUBBLICI E MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO COMUNALE, ai sensi dell'Art. 1 

del Decreto Ministeriale 11 novembre 2011, in conformità e sulla base delle schede 1, 2, 

2B e 3; 

 

ACQUISITI i pareri resi ai sensi dell’art. 49, comma 1 e dell’art. 147-bis del D. Lgs. n. 

267/2000; 

CON L’ASSISTENZA del Segretario Comunale, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 18.08.2000 

n. 267; 

CON VOTI FAVOREVOLI ed unanimi espressi in forma palese; 



 

 

 

 

DELIBERA 
 

per le motivazioni e nelle risultanze tutte di cui narrativa e quivi integralmente riportate e 

trascritte: 

 

1. DI ADOTTARE lo Schema di Programma costituito dalle schede n. 1-2-2b-3, del 

Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2015-2017 – e dell’Elenco Annuale 

2015, predisposti dal Responsabile dell’Area LAVORI PUBBLICI E 

MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO COMUNALE che allegati alla presente 

deliberazione, ne fanno parte integrante e sostanziale; 

2. DI ADOTTARE il documento “STUDI SINTETICI DI FATTIBILITA’ DEGLI 

INTERVENTI PROGRAMMATI - ART. 128 DEL DECRETO LEGISLATIVO 12 

APRILE 2006, N. 163 E ART. 13 DEL D.P.R. 5 OTTOBRE 2010, N. 207.”, 

predisposto per l’opera inserita nel programma triennale 2015-2017, per la quale non è 

stata elaborata ed approvata la progettazione preliminare, che allegato al presente atto 

ne costituisce parte integrante; 

3. DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione, corredata dalle schede così 

come modificate con il presente atto, al Servizio Finanziario dell’Ente affinché 

provveda a riportarne i contenuti nei documenti costituenti il Bilancio di Previsione 

2015 

4. DI STABILIRE che le suddette schede saranno pubblicate ai sensi dell’art. 5 del 

Decreto Ministeriale 11 novembre 2011, all’Albo Pretorio on-line di questa 

Amministrazione per 60 giorni consecutivi; 

5. DI RIBADIRE che eventuali osservazioni e/o proposte di modifica al Piano Triennale 

dovranno essere inviate al Comune nei tempi previsti dalla normativa vigente in 

materia; 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATO l’art.134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000 T.U.E.L.; 

 

D E L I B E R A 

- DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, al fine di 

ottemperare a quanto stabilito dall’art. 128 del Decreto Legislativo n. 163 del 12/04/2006 

e successive modifiche ed integrazioni e dal D.M. 11 novembre 2011 (Procedura e 

schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale, dei suoi 

aggiornamenti annuali e dell'elenco annuale dei lavori pubblici e per la redazione e la 

pubblicazione del programma annuale per l'acquisizione di beni e servizi ai sensi 

dell'articolo 128 del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 e successive modificazioni e 

degli articoli 13 e 271 del decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207. 

(G.U. n. 55 del 06.03.2012)). 

 



 

 

 
 



 

 

P A R E R E  DI REGOLARITA’  T E C N I C A 
 

Responsabile Area Lavori Pubblici - Manutenzioni  Geom. Sandro Antognetti                                                                        
 

 Vista la proposta di deliberazione indicata in oggetto; 

 Ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 49, comma 1, e all’art. 147/bis del D.Lgs n° 267 

del 18/08/2000  “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” 
 

ESPRIME  parere:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica 
 

 

 

Il Responsabile del servizio  

 F.to Geom. Sandro Antognetti 
 

Bellinzago Lombardo,  23-10-2014 
 



 

 

 

Deliberazione della GIUNTA COMUNALE  

avente per oggetto: ADOZIONE DEL  PROGRAMMA TRIENNALE DELLEL OPERE 

PUBBLICHE 2015-2017 ED ELENCO ANNUALE 2015, AI SENSI DELL'ART. 128 

DECRETO LEGISLATIVO  163 DEL 12/04/2006 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED 

INTEGRAZIONI 

 
 

P A R E R E DI REGOLARITA’  C O N T A B I L E 

 
Responsabile AREA FINANZIARIA Rag. Lucio Marotta 
 

 Vista la proposta di deliberazione indicata in oggetto; 
 

 Ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 49, comma 1,  e all’art. 147/bis del D.Lgs n° 267 

del 18/08/2000  “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” 
 

ESPRIME  parere:  Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile 
 

 

 
Il Responsabile del servizio  

 F.to Rag. Lucio Marotta 

Bellinzago Lombardo,  23-10-2014 
 



 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Sindaco ANGELA COMELLI F.to Dott.ssa Leonilde Concilio 

 

__________________________________________________________________________ 
 

CCEERRTTIIFFIICCAATTOO  DDII  PPUUBBBBLLIICCAAZZIIOONNEE  
 

Si certifica che questa deliberazione N. 112 Del 18-12-2014 è stata pubblicata 
all'albo pretorio on-line il  29-12-2014   e vi rimarrà pubblicata per quindici 
giorni consecutivi dando atto che, nello stesso giorno, verrà data 
comunicazione ai capi gruppo consiliari ai sensi del Decreto Legislativo n. 267 
del 18 agosto 2000. 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Dott.ssa Leonilde Concilio 

 

___________________________________________________________________________ 
 

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le 
modalità previste dall’art.134, comma 4 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 
agosto 2000. 
Lì, 18-12-2014 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Dott.ssa Leonilde Concilio 

__________________________________________________________________________ 
  

EESSEECCUUTTIIVVIITTÀÀ  
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 08-01-2015 per il 
decorso termine di 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art.134, del 
Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000. 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Dott.ssa Leonilde Concilio 

__________________________________________________________________________ 
 

E’ copia conforme all’originale 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Dott.ssa Leonilde Concilio 
 


